
DBIERNO REGIONAL DE ARICA Y PARINACOTA 
ASESORÍA JURÍDICA 

APRUEBA PLAN DE TRABAJO 2017-2018 DE 
LA 	DIVISIÓN 	PILOTO 	DE 
INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE. 

 

RESOLUCION EXENTA N° 2225 

VISTOs: 

ARICA, 
2 3 OCT 2017 

 

1. El Decreto con Fuerza de Ley N° 1, de 2000, de la Secretaria General de la Presidencia, 
que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley N° 18.575, Orgánica 
Constitucional de Bases Generales de Administración del Estado; el Decreto con Fuerza 
de Ley N° 1, de 2005, que fijó el texto refundido, coordinado, sistematizado y 
actualizado de la ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y 
Administración Regional; la ley N° 19.880, que establece Bases de los Procedimientos 
Administrativos que rigen los actos de los Órganos de la Administración del Estado; ley 
N° 19.886 de Compras Públicas y su Reglamento; ley N° 20.981, sobre Presupuesto 
del Sector Público año 2017; el Decreto Ley N° 1.263, de 1975, Orgánico de 
Administración Financiera del Estado; lo dispuesto en la Resolución N° 1600, de 2008, 
de la Contraloría General de la República, que establece normas sobre la exención del 
trámite de toma de razón; y las facultades que invisto como Intendenta del Gobierno 
Regional de Arica y Parinacota. 

2. Decreto N°1173/2017 del Ministerio de Hacienda que aprueba recursos al Piloto de 
Infraestructura y Transporte para el Desarrollo del proyecto "Catastro de 
Infraestructura Regional Arica y Parinacota"; 

3. Memorándum N°01/17 de la División Piloto de Infraestructura y -Transporte se 
aprueba Plan de Trabajo 2017-2018; 

CONSIDERANDO: 

1. El proyecto de reforma de la LOGCAR que dispone la posibilidad de traspasar 
atribuciones en tres ámbitos: fomento de las actividades productivas; infraestructura 
y transporte y desarrollo social y humano; 

2. La instrucción de la Presidenta de la República en analizar aquellas competencias que 
fuesen posibles traspasar mediante medidas administrativas, de forma de preparar a 
las autoridades regionales para dicho cambio que se concretará cuando entre en 
vigencia la iniciativa; 

3. Que la puesta en marcha de los pilotajes busca implementar de carácter gradual y 
colaborativo un modelo que facilite transferir competencias, recursos, instrumentos 
y/o programas desde el Nivel Central a la Región; 

4. Que dentro de las nuevas competencias está el coordinar el accionar de los servicios 
públicos regionales que dependan o se relacionen con el Gobierno Regional; 

5. Que la División Piloto de Infraestructura y Transporte para la Región de Arica a 
Parinacota cuyo objetivo es proponer y promover planes y programas de alcance 
regional, debe cumplir con la elaboración de un Plan de Trabajo 2017-2018 que 
permita visualizar el adecuado traspaso de los programas de espacios públicos, 
Vialidad Urbana y Pavimentos Participativos del Ministerio de la Vivienda, Caminos 
Básicos y Agua Potable Rural del Ministerio de Obras Públicas, Plan Promovilidad y 
Subsidio al Transporte Publico del Ministerio de Transporte; 

6. Que el Plan de trabajo señalado debe ser formalizado mediante acto resolutivo 
comprometiendo de esta manera la gradualidad en la transferencia de los programas 
anteriormente mencionados, por lo tanto; 



1111 

ARICA Y PARINACOTA 
• IGiONAL 

RESUELVO: 

Apruébese Plan de trabajo 2017-2018 de la División Piloto de Infraestructura y 
Transporte del Gobierno Regional de Arica y Parinacota. 

INTRODUCCIÓN 
La descentralización territorial y administrativa implica avanzar en un modelo de 

gestión que otorga un mayor protagonismo en las decisiones a nivel regional a través del 
fortalecimiento de los Gobiernos Regionales. La agenda de descentralización del Gobierno, 

iniciada a través de los Pilotajes otorga la posibilidad de traspasar, a los Gobiernos 

Regionales, atribuciones en tres ámbitos: 

• Fomento de las Actividades Productivas; 

• Infraestructura y Transporte y 

• Desarrollo Social y Humano. 

La transferencia es necesaria para resolver los problemas de manera más cercana 

al territorio. La descentralización territorial y administrativa está asociada, además, a una 
mayor cercanía a la gente, facilitando los procesos de participación ciudadana y cuenta 

pública de la gestión. 

La misión de los pilotajes como proceso es testear un modelo que facilite transferir 

competencias, recursos, instrumentos y/o programas desde el nivel central a la región, con 

el fin de fortalecer la institucionalidad y capacidad de gestión de los Gobiernos Regionales 

para asumir los nuevos desafíos. 

La División de Infraestructura y Transporte (DIT), dentro del contexto de sus fines 

y atribuciones, deberá desarrollar capacidades efectivas para proponer y aplicar políticas 

públicas que impulsen procesos articulados de desarrollo con MOP, MTT, MINVU y las 

distintas Divisiones del GORE Arica y Parinacota. 

OBJETIVOS DEL PILOTO 
Dotar a la región de las competencias, conocimientos y metodologías que hoy se encuentran 

instaladas sectorialmente. 

Fortalecer el vínculo entre gobiernos regionales y los sectores. 

Precisar la gobernanza de las nuevas unidades que se instalarán en los gobiernos 

regionales. 

OBJETIVOS DE LA DIVISIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE. 
Proponer y promover planes y programas de alcance regional; obras de infraestructura y 

equipamiento regional; y gestión de transporte. 

FUNCIONES DE LA DIVISION EN ETAPA DE PILOTAJE 

Coordinar el accionar de los servicios públicos regionales, que dependan o se relacionen 
con el gobierno regional, en materias de Infraestructura y Transporte. 

Conocer y analizar la necesidad o déficit de infraestructura y equipamiento de la región, a 

través de indicadores de los ministerios respectivos, que permitan un balance permanente 
de los requerimientos reales, actuales y futuros, de equipamiento, infraestructura y 

transporte, y proponer programas asociados, para ponerlos a disposición del intendente. 
Coordinar y apoyar a los municipios, para la elaboración de programas y proyectos 

asociados a infraestructura y transportes. 

Liderar el ARI 2018 de Infraestructura y Transportes. 



s. 
ARICA Y PARINACOTA 
C. 	 , 

Liderar la identificación de programas o potestades que puedan ir transfiriéndose a los 
GORES en el ámbito de Infraestructura y Transportes. 

COMPETENCIAS DE LA DIVISIÓN. 
Las competencias que asumirá, más allá de las que pueda delegarle la máxima autoridad 
regional, serán en régimen las siguientes: 

COMPETENCIAS VIGENTES DE LOS GORES: 
Construir, reponer, conservar y administrar en las áreas urbanas las obras de 
pavimentación de aceras y calzadas, con cargo a los fondos que para tal efecto le asigne la 
Ley de Presupuesto. 
Celebrar convenios con las Municipalidades y otros organismos del estado a fin de poder 
contar con el respaldo técnico necesario. 
Participar, en coordinación con las autoridades nacionales y/o comunales competentes en 
programas de dotación o mantenimiento de obras de infraestructura y de equipamiento en 
la región. 
Fomentar y velar por el buen funcionamiento de la prestación de los servicios en materia 
de transporte intercomunal, interprovincial e internacional fronterizo en la región 
cumpliendo las normas de los convenios internacionales respectivos y coordinar con otros 
Gobiernos Regionales el transporte interregional, aplicando para ello las políticas 
nacionales en la materia, sin perjuicio de las facultades que corresponden a las 
Municipalidades. 
Fomentar y propender al desarrollo de áreas rurales y localidades aisladas en la región, 
procurando la acción multisectorial en la dotación de la infraestructura económica y social. 

NUEVAS COMPETENCIAS CON PROYECTO DE LEY APROBADO: 
Coordinar el accionar de los servicios públicos regionales que dependan o se relacionen con 
el gobierno regional. 
Proponer y promover planes y programas de alcance regional, en materia de obras de 
infraestructura y equipamiento y gestión de transporte. 

COMPETENCIAS TRASPASADAS POR OFICIO DESDE MINISTERIOS 
MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO (MINVU): 
Convocar, evaluar y resolver los concursos asociados al Programa de Rehabilitación 
Espacios Públicos. 
Convocar, evaluar y resolver los concursos asociados al Programa de Pavimentos 
Participativos. 
Evaluar y priorizar los proyectos de vialidad urbana a ejecutar en la región, conforme a los 
estándares técnicos y normativos aplicables. 
Liderar la coordinación intersectorial encargada de proponer y aprobar los proyectos que 
integran el Plan Regional de Infraestructura y Transporte a ejecutar, coordinando, 
asimismo, las fuentes de financiamiento que van a concurrir, tanto regionales como 
sectoriales. 
Supervigilar la ejecución de obras comprometidas en los Planes Regionales de 
Infraestructura 2015 - 2022. 



ARICA Y PARINACOTA 

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS (MOP): 
Mantenimiento vial: Aprobar los programas respectivos y la construcción de caminos 

básicos de acuerdo a los criterios, priorización, planificación y urgencia regional, en especial 

aquellos programas en comunidades indígenas y Zonas Extremas. 

Agua Potable Rural: Aprobar el plan de inversiones; incluyendo, definición de nuevos 

proyectos y de mejoramiento. 

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES (MTT): 
Coordinar los Comités Regionales que desarrollan los Planes de acción Pro Movilidad -

compuestos por autoridades regionales, locales y sociedad civil-, con el propósito de 

ejecutar las medidas y obras propuestas. 

Supervigilar y dar seguimiento a las ejecuciones que correspondan al Plan Pro Movilidad. 

Identificar y proponer al MTT, los requerimientos de subsidios para el transporte público, 

en coherencia con las políticas, planes, mecanismos de subsidio y metodología de 

evaluación nacional. 

Elaborar planes regionales de subsidio de transporte público, en coordinación con el MTT. 

Administrar los contratos de subsidios, bajo responsabilidad de los gobiernos regionales, 

siendo la contraparte administrativa del MTT en estos procesos. 

MODELO DE GOBERNANZA 
El proceso de pilotaje es liderado políticamente por la Intendenta Regional, acompañando 

la instalación, seguimiento y evaluación de los avances del proceso, hasta la 

implementación administrativa de la División. 

robselo de la 	 
Sociedad Ovil  

INTENDENTE REGIONAL 

Consejo Regional 

SWEldna 	adelinktradD" 
ENetin 	Regi0111  

CORFCIVYT 

COMITÉ 

Cuenta con tres profesionales, el coordinador y dos profesionales a cargo de las 2 áreas de 
trabajo: Estudios y Programación y Control. Para fortalecer y preparar al GORE en materia 

de infraestructura y transportes. 
La coordinadora del pilotaje coordinará a los sectores ejerciendo como Secretaria del Comité 

de Infraestructura y Transportes. 
Apoya y colabora en el cumplimiento de la coordinación del Comité de Infraestructura y 

Transporte, de la CORECIVYT, presidido por el Intendente, hasta entrar en régimen, con 

tres funciones propuestas: 



ARICA Y PARINACOTA 
, e 	t 1  

• Proponer Anteproyecto Regional de Inversiones en lo relativo al Subtítulo 31 de las 
instituciones participantes, 

• El seguimiento y actualización del Plan de Infraestructura Regional y 

• La identificación de programas o potestades que puedan ir transfiriéndose a los 
GORES en el ámbito de Infraestructura y Transportes. 

PLAN DE TRABAJO DE LA DIT 2017 
De acuerdo a las competencias que debiera desarrollar la División de Infraestructura y 
Transporte (DIT) se realiza Plan de trabajo para los años 2017-2018. 



M
E

D
IO

S
 D

E
 V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
 

	
,  

z o LLJ 

1 	
CC 1 

r, 
O 	 (. 	8 2 	 . 
z 	< 	I. w 	 H a 
o
„,  
''' 	O 11-1 	1,1 " .., 	., o 1-1 D 	1.> / 
' a 	U 0_ 	1-.  .. 
O 	

O i 1  o 
1 .5 	, ,CL:, 

 

O o 	1  
Z tz 	2 	< 

	

< 	o 
o ,_.< Lt,.., 	el 	Z u)  z- 	- 	<o 0 = u 	- o rY a.  

	

U z 5,1 	S 	, r, /---i 	< 	1 
< 	i2. 	a 	,0 	1/4....) _i 	E 	1 

	

'''''‹ 	ilc 	OCO 	í 	1118°  

	

- 	° 	cc-D 1- 	1-, 	z 	''Z  

	

U LT. O 	.5”, 	Cl- Cl- 	i1 

	

< o C.5 	E 
.-- 	,,i 	co 	c.; 

. 	,.? -:, 	• 	.? 	••:, 	. o . ,, on. 

1 0. 

4  	I 
3 	1 	8 	I 1 	.›..., 	. 
I 	1 	1 	§ 

1 	9 d 	g I 	e 1 	. z 
5' 	Il 	S 	1 

.9 	1 2 	5  - 1  < 	< , 	6 o  _ 
> ' 4 

1 	1 	1 	I 1- 

, 

>. o a a , o < o 
- o 
c7 a 
,-  
2,  
z 
< 
Z o 
z 

1  
2  
o 
o 

r. 	, 

1 r•., 	x ‹ 	- 
1 9  ,, 

v 

al 	d '' ' a_  

49 

.., 

4 
9  11, 
- I . 

*.i 1 t: 
... 
1 

P
R

O
P

U
E

S
T

A
 D

IT
 

e 	>. 	 a, 	<1, 
Cu 
61 	, 	c 	 c 	-0 	fi.>  

.2 	,,,:, 	 o 	-o 	o 
o 1 	r, 	1 	2 	-11,' 	‘7, 	.,. 	„, 	,_ 	. 
o. 	*a' 	_I 	 1-,-, 	. 	o 	zu 	:Q Q, 	u 	,,,, 	g 1 	2 

	
> 	E -9 	c 	5 

a 	 5 	a, 	:10  ^' 	u ,,, 	cé 	,. 8 	.2 	ni 	.1 	,i, 	76 	..- 	E 	. o , 	a., 	 ;5. 	' 	3 	1 	-0  o 0 o 	-5,' ,:,• 	2 	C" 	'6 	‹. 
E,  r, 	o a 	c 	2 -2 5 	7, 	,;;' 1 	',' 	1 

o olo 	c., , 	,-- 	23 	,, 	s, 	. 	o 
E 	'% 	, o 	c:,_ 	c 	, 	E, 	Ir 	,, S 2  S 	,.). 
e 	. z 	o To 	1-. 'v' 7,5 • 5 ¿ 	,,, 	D 	2 	g a 	u 
e, 	7, 	., 	6 	o 	- , 2 	c 	' 	-0 	8- 	- - 2 , „ : 1  ' 1 	t 	.,.. 	1,, 	,.. 	,.. 	:(2 	c 	-76 	a 	11 	.,, 	c. 	o 
G 	r 	1,2 	2,. 	,-, 	E 	1.13 	.v 	72 	(2, 	,,,, 	o 	c 	,,, 	o 	1,- 

1Z 	= 	E 	ec, 2 	2 	6.°  E 	'E' 	-0 	.,:-, -1" 	C t'9 	.- 
a› -D 	, — 	eln8E 	T 	:12 	E 	8- '‘, . - : T 

1, 	-. 	z 	., 	. 	- 	.- 	, 	,T 	o 	.n  ,-- 	E 	ra, 	n, c 	ro  	ro 	cá. a+ — 	to ¿ ... 	t 	15 	' 	8 	I,  . 	70t.5, 21 1,' -ci, E,E,29 ,,sa, 	,, 	E 	1.s 	-6. o 
E 	. a :g Ó  	o , - 5> *-6 1 	• 	2  ' 	1  
C 	.'2 1, 7-'g'1:8 15 ,8 ,I, 2 -, 8 	1 72 c', 	›- .1 75. r?: 	—1 	1 	>. 2 	2 	vi, 	'..,1 	. o -7,5 	ci- C>  19 1  á. E 	11; 	. 	> 	2 	,. 	c 	1 	n, :9 	0 	,,,.. Ta, ,1,,  ?_ o  2 
Q, 	,,,, 	•,-: 	. 	,-,.1 	cc 	.5 _ '•  a 	1,3 	.sv 	,,, 	.Y. 	. 	, 	.0 	-o 	,... 	2 	,•••., 	, 
cz, ..: 	., 	1,, 	'6 	.. 	..,.1 	; 	7,, 	6- 	.E 	o 	5 	E 	,.,• 	13 	2 	. 2 	c  
s 	- 	22 	,,, 	2 12 	29 E ". 	a 	5 	2 1.... 	e 7,, 	o .0. z  ,.., 4, 	. 
, 	1,- 	1 	ás 	e 	ro 	-.. 	-Po 	6 	r ›.- - 	- 	. 2 	2 7,5 z 	8 . 2 

1,' 	1 	,. 	.9 	oa .7-,1.2 1.22.A. ,,,a-° ?6 o a., 	,c, 	1,)̂ 	,..,a,  	,,,...., 	,,, 	r„.,J 	6, 	1,,- 	a 	9- 	' 	D 	o 	ro' 	Z 	a 	l',' 
Z 	O 	.--'" 7. Z, 	' el 	o '''' .0  o f'.15 	..-., 	<, 	c 	y 	E 	z 	o 
> -- 	'-a3 	c 	-c, 	2 o ,c 	E 1,' ,-., 	, 	t 	cl- :?, z :,", 	,, 2 •E 	a 

0  8 e, 	,c)4 25 	Y, 	8 	.'J: 1 ;1; 	- ,s, , 	Y, 	1 2 . . . ,5 	171) 1  ' a 1, 
9. 	N el' ni 	á. ni ni ni r.-; .i 	2 , i i '0 .9 N 1 	2. 1 ad 	á 

C
O

M
P

E
TE

N
C

IA
S 	

TA
R

E
A

S
 	

P
R

O
P

U
E

S
T

A
S

 A
C

T
U

A
L

E
S

 

.1' ,.. 	.1 

	

e 	
. 

t 	r, 	TU 	1: 	z 	.5 6 	11) 
a 	

1 	> t 5 	 a)  1 I 	z 	c . 
`'' 	1C 	V, 	a, 	12 	2  '1, 	-1 	g f.' rE 	.5, 	D 2 	t 	,.. 	- 	.2 	<,,, 	ts. 	..„.. 	. - 	. 	o 	?... 	.1. 

. 	cic- 	-1 	'1 	̀. 1 -1, 1 b 	í 	á :' 
1 .1° .2 	1 1 	.5 1 o 	I, 	•I 	3 al 40,1)2 	,<1 	1, 	2  
k, e, 	a 	'C 	,-, 	2 	I 	'' 15 	z 	e .5 a ck 	Lr,  Y° .1 

a%

r

c 

 

:-,,' 5 -P 	2 	E 	z 	4, 	3 	' 	', 	o , 2 - 12 *--i 	a .‹,-.: 
ro 	—7, 	.., 	1 	. 	t 	8 	E' 	.1, 7 ., 	1,;  . 	c : ).15.s 

	

t8s w, '"0 	8`','-'16 	,-, s- z c ¿2. 	z 
a a 1 	,.% :9 ¿- 	1- ,s e% 3, 	15 Z ‘,.% 0  b .?, c'z  .8' 	,- 
II. 1 	2 21.1 	1 	. z 	h.-, 	2 	1 	,'?, 	-,", 	cs V `.-_' o o 	Po  :7-,. 
= 1 	6 	5  ',-1 	6' 	1: Q 7. 	'7'. 	1)  2-)  u% á 1 `c-') 	-e, 8 	J 	- 1 a 7   	-0 	P, 41 	p- 	8 ...,: 

	

",,128 ,,' 	«, «Da,1 	dIW<"-',cf, -̀'. 2  

	

E 1, --ni o 1 	2 .2 1, t 	1 a T. - 2 2 D 19, 1' 

	

'11„-, 8 .1 &- 	0 •&.- 	I1, 1;11-,, ,,) W 0 8. o .-Q 	O 	(-D 	.,.., 	"3 	.-- 	E. 	>- 	> 	u.,  2 1 	1,. .,,I,, 	c 	t 	y2 Ir, 	Ellán 	,.,,,¿ 	oo101.2oE,1 	o 
--,„ .-, 	....,. 1 	.„. 	a 	Lo a. 	A: 	17, O 	2 , 	I_ ,,,- 	cl 1 a 	- 	I; 	c 	. 	a 	- 	a., I- 	•..., 	- 	›.- 	cc 	- 	n, .v -5 	,. ,I, 	o Tu 	u 	o o t',...,CD 	a-, 	.., c56 ‹,,o,,,, 

	

-1.1--a- "ua w c 	c:',?, 6-  , f-  ., l9 d' a-  ú -a  t -75 	,, ,,o 	ezá.,, 	d 	9 ' l'2' 
1̂, 	.,? < 2, 	„ 	- z 	(.2 . c., 	1 • s 	a o z  ,,, > • t 	2 	5 -I .131  
' 	? 	z 7- 	E 	ó 	' o 	11 L;' 	I. 1 	N u  D 1)  2 ,-,2 	,,i,.. 	1 	9. r), 

	

- = ES -9. P- 1 ' ',7,' e ti 	.8 6 °0'5'1. 
Z 
	1,<;. 9 	z 	el, 	1 	61. a 	.., .5  1, 	a 	c 	8- ,,2 	9- ..¿ 

S 	1. 1 1 a 	'rt 	.. ¿r. 	r..45C1,5I 	5:11,1,.- 111 3 

	

As 	 ? 

	

5 	 X; ) 	E 	- 	2  
b o 	

c I  

	

1 2 	
, 	

6+ 	2., E 	a ,. 

	

E 	..2 	,, 	-,-, cs . 	e a  

	

l-7, .. 	z 'y ^ 	o 	° '1,  

	

, - 	o *z  71 o 	-o c o 

	

k, 	''' 	C.; 	y, 	. 	(f;i: 	1-, 	8 	á 
1 1  o ci, 	9 E, 	12 , 	1 	z 	:.... < 

	

E- 	Lc'' 	t5 	2 `"z 	,i 	2 -1.), 

1,  _ .„. 
E. 	̀,7, 	.7}  
13 	. g  

6' 7,3 	°, 	a 	-..V. 
-1 1 9 	2 - 	. • ,,, 

1 	9 	1 .11,  
C 8 lo 
8 6' 	¿_9' Ll 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

S
 .11 	6;  

>1 	-V. 
, .. 
w ,:, 

O 

a.  
1 < 

flAN I Vg 



M
E

D
IO

S
 D
E

  V
ER

IF
IC

A
C

IÓ
N

 

1
. 

A
C

TA
S 

D
E

  A
C

U
E

R
D

O
 

2
. 

O
FI

C
IO

  I
N

TE
N

D
E

N
T

A
  IN

F
O

R
M

A
N

D
O

  P
R

O
C

E
S

O
 D

E  
PR

IO
R

IZ
A

C
IÓ

N
 

R
E

G
IO

N
A

L  
P

A
R

A
 A
Ñ

O
 2
0

1
8

.  

3
. 

O
FI

C
IO

  M
IN

V
U

  C
O

N
 P

R
E

 SE
L

E C
C

IÓ
N

  I
N

FO
R

M
A

N
D

O
  A

L
 G

O
RE

 

L
A

CT
A

S
 D

E
 A

C
U

E
R

D
O

 

2
. 

O
FI

CI
O

 R
ES

PU
ES

TA
  C

O
N

TR
A

PA
R

TE
  T

É
C

N
IC

A
 

3
. 

O
FI

C
IO

 M
IN

V
U

  I
N

F
O

R
M

A
N

D
O

  C
A

R
TE

R
A

 T
E

N
TA

T
IV

A
  (

PG
IR

)  

4.
 

O
FI

C
IO

 I
N

TE
N

D
E

N
TE

  I
N

FO
R

M
A

N
D

O
  P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

  A
Ñ

O
 2

0
1

8
.  

P
R

O
P

U
E

S
T

A
 D

IT
 

M
IN

V
U

 a
s
e
so

r  
p

e
rm

a
n
e

n
te

  e
n
  e

l 
p

ro
g

ra
m

a  
y

a  
q

u
e
  p

o
se

e
n  

to
d
a  

la
  e

x
p

e
rt

iz
.  

1
.L

is
ta

  p
n
o

nz
a

d
a  

p
o
r  

p
as

aj
e  

y/
o

  t
ra

m
o

  y
  n

o
  p

o
r  

co
m

it
é 

y/
o
  á

re
a.

  

2
.M

IN
V

U
  d

e
b

e  
e

nt
re

g
ar

  f
in

a
n
ci

am
ie

n
to

  d
e  

C
os

to
s  

d
e  

o
b
ra

s  
an

e
xa

s  

p
ar

a  
p

ar
ti

cu
la

ri
d
a
d

es
  l

oc
a

le
s  

p
o

r  
ej

em
p

lo
  s

u
el

os
  s

al
in

o
s.

  

3
.P

ro
p

u
es

ta
  M

IN
V

U
-  
so

lo
  e

n  
ca

so
  d

e  
co

n
ta

r  c
o

n  
fi

na
nc

ia
m

ie
n
to

  

G
O

R
E

 2
0

1
8

 e
n  

a
d

el
a

n
te

.  

4
.E

n  
2

0
1

7
 s

eg
u

im
ie

n
to

  p
ro

g
ra

m
ac

ió
n

  r
e-

p
ri

or
iz

ac
ió

n
  e

n
  c

as
o

  d
e  

lis
ta

  

d
e
  e

sp
e

ra
  

5
.I

n
co

rp
o

ra
r  

a  
G

O
R

E
 e

n  
re

p
o

rt
es

  a
  l

a  
re

g
ió

n
  (

n
iv

el
 c

en
tr

a
l)  

6
. 

S
er

  p
ar

te
  d

e  
co

m
is

ió
n

  d
e
  a

p
e

rt
u

ra
  d

e
  p

ro
p

u
es

ta
s  

(i
n

v
er

si
ó

n
)  
p

ar
a  

e
l a

ñ
o
  2

0
1
8

.  

7
. 

M
IN

V
U

  d
e

b
e  

o
fi

c ia
r  

a
l G

O
R

E
 d

el
 in

ic
io

  d
e

l p
ro

ce
so

  y
  c

a
le

n
d
a

ri
o  

d
e  

a
ct

iv
id

a
d

es
  p

ro
p

ia
s  

d
e

l p
ro

g
ra

m
a,

  e
nc

a
rg

ad
o
s  

d
e  

p
ro

g
ra

m
as

  d
e
l
 N

C
 

p
a

ra
  m

a
n
te

n
e

r  
di

a
lo

g
o

  p
e

rm
a

n
e

n
te

  e
n

tr
e  

M
IN

V
U

  N
C

,  M
IN

V
U

  

R
eg

io
n

a
l y

  G
O

R
E

 

M
IN

V
U

  a
s
e

so
r  
p

e
rm

a
n
e
n

te
  e

n
  e

l 
p

ro
g

ra
m

a  
y

a  
q

u
e  

p
o
s
e
e

n  

to
d
a  

la
  e

x
p

er
ti

z.
  

1
. 

Li
d
er

ar
  e

la
b
o
ra

ci
ó
n
  A

RI
  2

0
1

8
 e

n
  c

o
n

co
rd

an
ci

a  
co

n
  e
l
 PR

IU
T 

2
. 

S
eg

u
im

ie
n

to
  a

  l
a  

p
ro

g
ra

m
ac

ió
n

  f
ís

ic
a  

y  
fi
n
an

ci
er

a.
  

3
. 

C
o

n
tr

ap
ar

te
  t

éc
n

ic
a  

d
e
  l

o
s  

es
tu

d
io

s  
d
u

ra
n
te

  a
ñ
o
  2

0
1

7
.  

4
. 

S
er

  p
a

rt
e
  d

e  
co

m
is

ió
n

  d
e
  a

p
e

rt
u

ra
  d

e  
p

ro
p

u
es

ta
s  

(p
re

  i
nv

e
rs

ió
n

  e
  

in
v
er

si
ón

)  p
ar

a  
e

l a
ñ
o
  2

0
1
8

.  

5
. 

M
IN

V
U

 d
e
b

e  
o

fi
ci

ar
  a

l G
O

R
E

  c
a

le
n

d
ar

io
  d

e  
fe

ch
as

  d
e  

su
  P

G
IR

 
2

0
1
8
,  q

u
ie

n
es

  s
o
n
  l

o
s  

e
n

ca
rg

ad
o
s  

d
e  

p
ro

g
ra

m
a

s  
d

e
l
 N

iv
el

 C
en

tr
a

l 

p
ar

a  
m

an
te

n
er

  d
ia

lo
go

  p
e

rm
an

e
n
te

  e
n

tr
e  

M
IN

V
U

  N
C

,  M
IN

V
U

 

R
eg

io
n

a
l y

  G
O

R
E.

  

P
R

O
P

U
E

S
T

A
S

  A
C

T
U

A
L

E
S 

M
IN

V
U

  d
es

a
rr

o
lla

  u
n

a  
m

in
u

ta
  c

o
n  

p
ro

p
u

es
ta

s  
d
e  

tr
as

p
as

o
  d

e
l  

p
ro

g
ra

m
a  

y  
d
e  

ac
u

e
rd

o
  a

  l
o
s  

re
q

u
is

it
o
s  

ac
tu

al
es

  s
e  

p
ro

p
o

n
e  

in
co

rp
o
ra

r  
el

 p
u

n
to

  4
 y

  5
  e

n  
la

  p
o

st
u

la
ci

ó
n

:  

P
o
st

u
la

ci
ó

n
:  

1
.N

u
m

e
ro

  d
e  

re
g

is
tr

o
  d

el
 p

ro
y

ec
to

  a
si

gn
ad

o
  p

o
r  

SE
R

V
IU

.  

2
.A

ct
a
  d

e  
R

eu
n

ió
n

  (
d
el

 p
ro

y
ec

ti
st

a  
a

l c
o
m

it
é)

  

3
.N

o
m

in
a  

d
e  

in
te

g
ra

n
te

s  
co

m
it

é 

(H
a

bi
en

d
o
  l

is
ta

  d
e
  e

sp
e

ra
)  

4
.A

nt
e
s  

d
e
  la

  p
u

b
lic

ac
ió

n
  f

il
tr

o
  G

o
re

  p
ar

a  
p

ri
o

ri
za

r  
la

  p
re

-s
el

ec
ci

ó
n
  y

  

se
le

cc
ió

n
  

5
.C

ri
te

ri
o  

se
rá

 e
l p

o
rc

en
ta

je
  d

e  
p

ro
y

ec
to

s  
p

ri
o

n
za

d
o

s  
p

o
r  

co
m

it
é,

  

fa
ct

o
r  

p
o

r  
ag

ru
p

am
ie

n
to

,  a
b
ar

a
ta

m
ie

n
to

  d
e
  c

o
st

o
s.

  

M
IN

V
U

  d
e

sa
rr

o
lla

  u
n

a  
m

in
u

ta
  c

o
n  

p
ro

p
u
es

ta
s  

d
e
  t
ra

sp
as

o
  d

e
l 

p
ro

g
ra

m
a  

se
ñ

a
la

:  

1
. 

G
O

R
E

S
 h
ar

án
  S

eg
ui

m
ie

n
to

  y
  C

o
n
tr

o
l  d

e
  l

os
  p

ro
y

ec
to

s  
a
  n

iv
el

 d
e  

co
n
tr

a
to

s.
  

2
. 

G
O

R
E

S 
e la

b
o

ra
rá

n
  P

EG
IR

 2
0
1
8
  e

n
  l

a  
lí

ne
a  

d
e
  V

ia
lid

a
d  

U
rb

a
n

a,
  e

n
  

co
h

e
re

nc
ia

  c
o

n  
e

l P
la

n  
R

eg
io

na
l 

d
e  

In
fr

ae
st

ru
ct

u
ra

  U
rb

a
n

a  
y
  

T
er

ri
to

ri
al

 

3
. 

P
a

rt
ic

ip
ac

ió
n
  d

e
  l
o
s  

G
O

RE
  e

n  
lo

s  
es

tu
d
io

s  
es

tr
a
té

g
ic

os
  q

u
e  

ev
a

l ú
an

  p
aq

u
et

es
  d

e  
p

ro
y
e

ct
o

s  
v

ia
le

s.
  E

st
u

d
io

s  
S T

U
.  

T
A

R
E

A
S

 

M O 	16 	o . - . 	o 
E 	

E 
' 	,-, 

E 1 	6 , 
a  1 	,2  2 0, 

-8 -.5 	z -7 21 o z Ni  
11; 3 	u 	Q 	.: I,. . 

To r 	3 , a 
1 	1; 	9, 1 1 , 
•-r 	cr 	etw 	u..e 	<1" 

,,, 	. 
o 2 E 
t 1 2   , 1 
E 	ea o  .- 

6> 	' -7° -0 	8 	, 
1 só 	u 	a 
TT, ? I 
1 z :, 
..-,i 	2 	-o 

o . - o . t> 
. 	? 	.1, 	:.-. 	a 
'.5EIE 
' 	lo 	‹,s- 	m. 	a . E 	c  5, 	2 	ro 	a, 	— 	o 

...v 	0- .0 	. 	5) 	I-- 	á: 
1 71 -O  - 1 	2 	2-  -1 
117,z1 12 E 7 
1 1  . 	e Cm  PI ó 
• - i 	o 5 . l .,_ 	2 	1 2 	'2 	2 

C
O

M
PE

T
E

N
C

IA
S  

I; 
15 	's 	s" 

I 2 13 	1 
- 3 E '.,-, 	9 	-> 

.- 

I 	1 - 17 	I 

, ..-. 	'5 	, , 	z 
3uEa 
0ó 

 9 	1 	'11 : 2  g 	,,, 	o 	1 
u 2 a . o _ 

10

,.. 

2  
2 	1 ,..  

Ó 6 - 1 -2 z 43 - E o 2 	a.  
2 ' ,1 	12 	1 	1 
— 	> 	11, 	to, 	..- 

:á 	a , - ¿ . 2 	6 
csi. 	. 	ro 	C 

, 6 1:5 	1 	- 1 
lut 	

o
h 

.3 	1:-  .1 1 	- 5  	: 
u>, 	6. 	. 	8 11: 	11. 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

S  

:9 I 
E a 

il  
2 2 

-. 	
f0E 

,n, ,, 	c 
m -  E 
5 D 

o I- - - 
T 

< 
rl A N I V \I 



P
R

O
P

U
E

S
T

A
 D

IT
 	

M
E

D
IO

S
 D
E

 V
E

R
IF

IC
A

C
IÓ

N
  

1
.  O

FI
C

IO
 I

N
TE

N
D

EN
TA

  I
N

FO
R

M
A

N
D

O
  P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

  A
Ñ

O
  2

0
1
8

.  

1
.  O

FI
C

IO
 I

N
TE

N
D

E
N

T
A

  I
N

FO
R

M
A

N
D

O
  P

R
O

C
E

D
IM

IE
N

T
O

 A
Ñ

O
 2
0

1
8

.  

1
. 

A
CT

A
S 

D
E

 A
C

U
E

R
D

O
S 2

. 

O
FI

C
IO

S 
IN

T
E

N
D

E
N

TE
 

3
. 

P
L

A
N

 P
R

O
-M

O
V

IL
ID

A
D

 A
CT

U
A

L
IZ

A
D

O
 

M
O

P
  a

se
so

r  
p

e
rm

a
n
e
n

te
  e

n  
e

l 
p

ro
g

ra
m

o
  y

o
  q

u
e  

p
o

se
e
n
  

to
d
a
  l

o
  e

xp
e

rt
iz

.  

1
. 

A
na

liz
ar

  c
ar

te
ra

  d
e
  C

am
in

o
s  

B
ás

ic
os

  d
e
  a

cu
er

d
o
  a

  l
o  

in
fo

rm
a

d
o
  e

n  

el
 PR

IU
T

 y
  A

R
I 2

0
1
8

 

2
. 

S
eg

u
im

ie
n
to

  fí
s ic

o
  y

  f
in

a
n
ci

er
o

  d
e  

lo
s  

p
ro

y
ec

to
s  

Li
d
er

ar
  A

RI
  

C
on

tr
ap

a
rt

e
  t

éc
n

ic
a  

C
ap

ac
it

ac
ió

n
  

M
ed

ia
n
te

  O
rd

.  
N

*1
2
8
 d
el

 1
4
.0

2
.1

7
 s

e  
so

li c
it

a  
a  

D
ir

ec
to

r  D
O

H
  s

e
r  

in
cl

u
id

o
s  

co
m

o
  c

o
n

tr
ap

ar
te

  t
éc

n
ic

a  
d

e
  l
o
s  

es
tu

d
o

s  
d
e  

p
re

-i
n

v
er

si
ó

n
  

Ev
al

u
ar

  p
la

n  
a
ct

u
al

 y
  v

er
ifi

ca
r  

ac
ci

o
n

es
  c

u
m

p
lid

as
  o

  p
o

r  c
u

m
p

lir
,  

re
a

liz
an

d
o
  u

n
a  

ac
tu

a
li

za
ci

ó
n
  a

  l
as

  m
ed

id
as

  d
e  

C
o
rt

o
,  

M
ed

ia
n
o
  y

  

L
ar

go
  P

la
zo

.  

S
eg

u
ie

n
to

  a
  l

a  
p

ro
g

ra
m

ac
ió

n
  f ís

ic
a  

y
  f

in
an

ci
er

a  

P
R

O
P

U
E

S
T

A
S

 A
C

T
U

A
L

E
S 

1
.  P

a
rt

io
p

ar
  d

e  
la

  p
ri

o
nz

ac
io

n  
d
e  

lo
s  

p
ro

y
ec

to
s  

d
e  

ca
m

in
o
s  

b
ás

ic
os

  

p
ar

a  
e

l a
to

  2
0

1
8

.  

1
.  O

fi c
ia

r  
a

l D
ir

ec
to

r  
D

O
H

 s
o

lic
it

an
d
o
  i

n
d

u
ir

  a
  l

a  
D

IT
 c

o
m

o
  

co
n
tr

ap
ar

te
  t

éc
ni

ca
  e

n  
lo

s  
es

tu
di

o
s  

d
e  

p
re

-i
nv

er
si

ó
n
.  

Ev
al

u
a

r  
p

la
n  

a
ct

u
al

 y
  v

e
ri

fi
ca

r  
a

cc
io

n
es

  c
u

m
p

lid
as

  o
  p

o
r  

cu
m

p
lir

.  

T
A

R
E

A
S 

1
.P

ri
o

n
za

r  C
a

rt
er

a  

2
.C

ap
ac

it
ac

io
n

es
  

1
.C

o
n

tr
ap

a
rt

e
  t

éc
n

ic
a  

2
.C

ap
ac

it
ac

io
n
es

  Im 6
 

ists G
,

1
 

 

o 
'1  

á." 	'=d. 	1 
rs 	E .a. 
,_ 	-,;   
.% 	-9. 	,.7, 	? 
1, S 1, t 
c, 	c. 

2 	,i 17., 

P
R

O
G

R
A

M
A

 
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
S 

5
 

M
a

n
te

ni
m

ie
n

to
  V

ia
l:  

A
p

ro
b
ar

  

lo
s  

p
ro

g
ra

m
as

  r
es

p
ec

ti
vo

s  
y  

la
  

co
n

st
ru

cc
ió

n
  d

e  
ca

m
in

o
s  

b
ás

ic
os

  d
e  

ac
u

er
d

o
  a

  l
os

  

cr
it

er
io

s,
  p

ri
o

ri
za

ci
ó
n
,  

p
la

n
ifi

ca
ci

ó
n

  y
  u

rg
e

n
ci

a  

re
g

io
n
a

l,  
e

n  
e
sp

ec
ia

l 
aq

u
e

ll
os

  

p
ro

g
ra

m
as

  e
n  

co
m

u
n

id
a
d
e
s  

in
d

íg
en

as
  y

  Z
o

n
as

  E
xt

re
m

as
  

A
gu

a  
P

o
ta

b
le

  R
u

ra
l:  

A
p

ro
b

a
r  
e

l 

p
la

n  
d

e
  i
nv

er
si

o
n

es
.  

in
d
u
y
en

d
o
,  
d

e
fin

ic
ió

n
  d

e  

n
u

ev
o
s  

p
ro

y
ec

to
s  

y  
d

e
  

m
ej

o
ra

m
ie

nt
o

  

• 
-8 	Tu

1 	o . 	a 	o 	•-• 

	

u 	,, 	1 
o '6' 	- 	- 	.3 

    21. 
11 	,,3 	O 	1 To .1 2 	o 
E 	ct 	. 	a- 

-0 c 1 2„, TI 1 . 
u 	o .0 	u -0 -1; . 
.., 	= 	•-,-3 	8 	- 	9 	0., 	1 
--9. 	,cr 	1 	. 	1 	.. 	,_0  I, 	QJ 	(1, 	13 	'O 	. 	O 	-- 

C 75 -O 41 _6, 	, 1-7: 	13,  

'5 	. 	1 	•a' 	,7.- 	1 	•0 	-. ,-• 	.2 	c 	> 	o  
8 	ao,  

(..) 	cc E. 	2 	Fo' 	2 	á. 	E S
u
p
er

v
ig

ila
r  y

  d
ar

  s
eg

ui
m

ie
n

to
  

a  
la

s  
ej

ec
u
ci

o
n
es

  q
u
e  

co
rr

es
p

o
n

da
n  

a
l P

la
n  

P
ro

  

M
o

v
ili

d
a

d
.  

-o a, 

,E3 
2 	1 	15: 

'"É 	t 
2 

2 
1 t? a 
w 

6 
cr. c g 

o , 
55 
2 a 

dOIN I1IA1 



M
E

D
IO

S
 D

E
 V

E
R
IF

IC
A

C
IÓ

N
  

Z 
'.0 

C<15  I— 	I— I/5 w L' 
< 

a.. 	W 

	

,_. 	
c, 

	

O 	ci_ 	‹. 

	

(N 	O 
O ui 	IC"J 9 

a - o 

	

Lcf, o a 	> Z ,, c,  o  D 	L.,-. u - < . /-
Z E. 4  Z , 	- 	,--- 	lá.1 	LU 

O a  

Ci 	
c 3 áo a < g 

_i 	si 	,-; 	..ii 	ui 

P
R

O
P

U
E

S
T

A
  D

IT
  

,i3 
5 	1 a 

u, 	 .2? 
cc 

u, 	2 

oO - o 
> • 	

o 8 
p-.  -0 

r0 	ro 

L. u 	• 	TI 	o 	• = K 	1 "O, , 	1 	> 	,, 	o  =  W 73 	13 	4-, 	(1, 	g 
' 	

CO 	n :, 	1 2  sgi 	E 
7o 1 	5). 	E 	1  ".". 

2 	e-1 t 	.,F,', 	2 	t 	3 

E 1 
O

1 	1, 1 t.1 
.2. 'ro 	a, P, 	10 C 	C CU 	-O 	- 	a, 	,0 	- 2 o .8 	1 	8 	t 	..t. 	..,,, 
1  E. 1 > 2 -% E  15- 	,.. 	.1. "I, 	_o 	2 	2 „ 	..,,  . 	o 	6. 	. 	s,  . z; 	O 
6 	i-5 	1E 	-13 	a,a- o .9 	7, o 	o - , 
EE' 

	

.,- 	._g 
A% 	Q, 	c 	. 	II 	c 
-, 	o • '13 	2 	1 	CO 	z, 	. 
Á1, 	.:7; 	r2 	2. - , 	E 	t 

1 	77, 1 5  	1 e ;_' á a 
cl 	1' 	" Y A' C, 
-i 	E 	r.; 	,-.; 	eri 	E 	Sri 	u 5 

P
R

O
P

U
E

S
T

A
S

 A
C

T
U

A
L

E
S

 

> - 

16  

e 
le, 
O  a 
. 
12 
... 

' - o 
o 

1 
o. 

11  

1 

t 

lo -1, 3: 

Ò' 	E  
'' 

a 
a 1 

0.1 	12 
- o _ 
9 2  
ro 	,3 
0. 	',7-. 
2 ., 	,9 

T
A

R
E

A
S

 

1 	„, 

_173 	2 	13  
9,- 1; a 2 c 

-o 	a) 	Q, 	:2., 
1,' 	Ir, 	2 

9; 	: ,-'.. 	_ 

•2 	I 
..-i 	5 
	g 	.. 	2  

? 2 

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

S
  

. _2 o -o 
2 	

r 	c 	E 	4,Z 
O 	O 	..L.' 	CO 75 	a . . o 

ID 	-11 	2 	3  	;6 	• 
8121E21 

Iz118 
)._ 
. 9 	12 	> . 	2 
E ' 

8 c  
o a c o 	c 

1 	1 	8 	''', 	,,,. S' 	2 
<...-,  	o 	. 	_o 	m g 7 P.  c 	• _ 	. ,„ 3 	t.' 	an —, 
-2 2 	? 	a 	o . 17 	11.1 

-1 	g 

1 	c°  
72 	o, 	2 

2  ó 	11  
É 	9,- ;;95 
lgo o t., 	e 
g ' ,..., 	-o 	. 
11 	2 	d 	• , - • 	- o 	. 

1:1 	jp 	.D 

UJ 	Vi 	a 	CU A
d

m
in

is
tr

a
r  

lo
s  

co
n
tr

a
to

s
  d

e
  

su
b

s
id

io
s
,  

b
aj

o
  

re
sp

o
n

sa
b

i li
d

a
d
 d
e
  l
o

s  

g
o

b
ie

rn
o

s  
re

g
io

n
a

le
s,

  s
ie

n
d
o
  

la
  c

o
n
tr

a
p

a
rt

e
  a

d
m

in
is

tr
a

ti
va

  

d
e
l 
M

T
T

 e
n

  e
st

o
s  

p
ro

ce
so

s.
  

P
R

O
G

R
A

M
A

 

S
 

O 

 
.0 
3 
vl 

O 
f-- 
1 
2 
< 

± lin 



M
E

D
IO

S
 D

E
 V

E
R

I
FI

C
A

C
IÓ

N
 

1
.M

E
M

O
  I

N
T

E
R

N
O

 A
 L

A
S

 JE
FA

T
U

R
A

S  
(D

IV
IS

IO
N

E
S

)  
P

A
R

A
  D

IS
C

U
SI

Ó
N

  

D
E

 P
R

O
C

E
D

IM
E

IN
T

O
  I

N
T

E
R

N
O

.  

2
.R

E
S

O
L

U
C

IÓ
N

 Q
U

E
 A

P
R

U
E

B
A

 P
R

O
C

E
D

IM
E

N
T

O
  I

N
T

E
R

N
O

.  

1
.  I

N
F

O
R

M
E
S

 D
E

 R
E

V
IS

IO
N

E
S

  D
E

 P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 

P
R

O
P

U
E

S
T

A
 D

IT
 

G
e
n
e

ra
r  
p

ro
c
e
so

  s
u

b
ti

tu
lo

  3
1
 in

se
rt

a
n
d
o
  a

  l
a  

D
IT

  

1
.  R

ev
is

ió
n

  T
éc

n
ic

a  
d
e
  p

ro
y

e
ct

o
s
  F

R
IL

,  
Fl

 E
 y

  c
u

a
lq

u
ie

r  
o

tr
a
  r

e
v

is
ió

n
  

re
la

ci
o
n
a

d
a  

co
n  

te
m

a
s  

té
cn

ic
o

s  
D

IT
.  

P
R

O
P

U
E

S
T

A
S

 A
C

T
U

A
L

E
S

 

N
o
  e

x
is

te
  p

ro
c
ed

im
ie

n
to

  f
o

rm
a

l i
n
te

rn
o
  

C
o
m

p
le

m
e

n
to

  T
éc

n
ic

o
  d

e
  c

o
m

p
e
te

n
o
a
s  

d
e
  D

IP
L

A
D

E
 

T
A

R
E

A
S

 

o 
1 	r.. t m 
1 1 
a, 	— 

I 	g 	., .c„- 
1 

2 
17,  e 	....," 

2  O 3 8 Ts 
Q., 	D. , 	> 	4/ 

c 	c 	5- 	.;" 
o 1 	2 76 	13 
e "5 - c 
,- i 	,,, 
ro 	u 	. 	2 	E  
'.E 65  ' 

	

112 	2-- 

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

S
 

1 	22 	6 	' T'o 	8 	d. -8 
1 .-, 	,,, 	01 	/1:,-,', 	31 71 

C 	2 	
o 2 1 	22. 	1 	1.. 2 	5  t^ 	1 

8 	15 	. 	1 To 	i; 	. 	() 	1 	E 	̀,. 	'T'u' _': 

1  I''',  7 	".' 	? 7,2 1 	2 	I 	1 -. 	'' 
o E 21 	1 	1,-; 	. 	E 41,' 	' .1 1° 2  
a 1,, 	o ' .2 	c 	in 11 	á o 	„ 2 	p.., 	1s 	1 
1-: t'':. ro: 	1'1 	e 	%) 	2. 	E-2 	a 	% 	'd 	/ 

5 	g 	2 	,̀,`' 2 	e 	: T' 	2 	1 .„8 	1 

	

tf,E.E-oo. 	715-o-,,,.-c, 
O ro 	:4 	1 12 	1' 	1 	12 	2 -15 	E 	13 	c 	6-  

	

v >>a. 13 2 2 	2 2 a 2 'ci to '23 P
a
rt

ic
ip

ar
,  
e

n  
c
o

o
rd

in
a
ci

ó
n
  

co
n  

la
s  

au
to

ri
d
a

d
e
s  

n
a
c
io

n
a

le
s  

y/
o
  c

o
m

u
n

a
le

s  
c

o
m

p
e
te

n
te

s,
  

e
n  

p
ro

g
ra

m
a
s  

y
  p

ro
y

ec
to

s  
d
e
  

d
o

ta
ci

ó
n
  y

  m
a

n
te

ni
m

ie
n

to
  d

e
  

o
b
ra

s  
d

e
  in

fr
a
e
st

ru
ct

u
ra

  y
  d

e
  

eq
u

ip
a

m
ie

n
to

  e
n
  l

a  
re

g
ió

n
.  

P
R

O
G

R
A

M
A

 

S
 u.i 1- 	cc 

Z < w L9 ,._, 	y 
5 9 

o 
f — 

1 
.-- 3d0D - _LIG 

l' 



M
E

D
IO

S
 D
E

 V
E

R
IF

IC
A

C
I Ó

N
  

1
. 

A
C

T
A

S
 D

E
  R

E
U

N
IO

N
E

S
  

2
. 

IN
F

O
R

M
E

  D
E

  A
N

Á
L

IS
IS

  C
A

R
T

E
R

A
  P

R
U

IT
  -

  C
O

N
V

E
N

IO
S

 

IN
T

E
R

N
A

C
IO

N
A

L
E

S 

3
. 

D
O

C
U

M
E

N
T

O
  V

A
L

ID
A

D
O

R
 I

N
D

U
C

C
IÓ

N
 

1
. 

A
C

T
A

S
 D

E
 A

S
IS

T
E

N
C

IA
 R

E
U

N
IO

N
E

S
 P

R
O

T
,  P

M
D

T
 

2
. 

IN
F

O
R

M
E

 D
E

 R
E

V
IS

IO
N

E
S

  D
E

 P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 

P
R

O
P

U
E

S
T

A
 D

IT
  

A
n

á
li

si
s  

d
e
  l in

ea
s  

d
e
  A

cc
ió

n
  d

e
  A

su
n

to
s  

In
te

rn
ac

io
n

a
le

s  
d

e
l
 G

O
R

E
,  

re
sp

e
c t

o
  d

e
  s

u
s  

c
o

n
v
e
n

io
s  

y
  c

o
m

o
  s

e
  r

e
la

ci
o

n
a

n  
c
o

n  
la

s  
ca

rt
e

ra
s  

d
e
  

in
v
e
rs

io
n
e
s  

e
n  

te
m

a
s  

d
e
  I

n
fr

a
es

tr
u

ct
u

ra
  y

  T
ra

n
sp

o
rt
e
.  

1
.C

o
n

co
rd

a
n

ci
a  

e
n

tr
e
  l

o
s  

se
rv

ic
io

s,
  M

in
is

te
ri

o
s  

y
  p

la
n

e
s  

v
ig

e
n
te

s:
  

-  P
R

O
T

 

-  P
M

D
T

 

2
.  

R
ev

is
ió

n
  T

éc
n
ic

a  
d

e
  p

ro
y

e
ct

o
s  

F
R

IL
,  F

IE
  y

  c
u

a
lq

u
ie

r  
o

tr
a
  r

e
v

is
ió

n
  

re
la

ci
o
n
a

d
a  

c
o

n  
te

m
a
s  

té
cn

ic
o
s  

D
IT

.  

P
R

O
P

U
E

S
T

A
S

 A
C

T
U

A
L

E
S

 

E
n

ca
rg

a
d
o
  d

e
  A

su
n
to

s  
In

te
rn

a
c
io

n
a

le
s  

G
O

R
E  

A
  y

  P
,  c

o
n
v
e

n
io

s  

v
ig

e
n
te

s  
c
o

n  
P

er
ú
,  A

rg
en

ti
n

a  
y

  B
o

liv
ia

.  

C
o

m
p

le
m

e
n
to

  T
éc

n
ic

o
  d

e
  c

o
m

p
e
te

n
c

ia
s  

d
e
  D

IP
L

A
D

E
 

T
A

R
E

A
S

 

1 
. 	7„ -. 
1s 	1 2 

.0 	rp O 	t I-- 	o 	c  - o 	ti-, 
2 	•2 	a 	. 	.p 	. -. 

5 2 C  	t-2 - o 	2, C 	i 3 	7:5 	c 	-0 	...., 
1 1 	/ 2, 	5 s 
. - - i 	8 	,i 	1 	ni 	./ 

5 	>- 

19 	r2 	'° . 
t  7 7 
a) 	'e 	. 

L1 	E  
76 	<u 	G/ 	a 

<1. 	11  
, - , 	,. 	E 	, 

C
O

M
P

E
T

E
N

C
I

A
S

 

_ _. 
. - 	c 	2 	1 _La 	% 5 	g 	1 	
>- 2 

 E 	1 15 	1 . yo  
2 	8 	-j 	2 	" ? 	

.. 
- :7) 	a, 	o 7. ' 	o Tu 	,:› 	. 	o 	-- 	,, 	-2 	y 	a t -. 	= 	o (,)- 	• 15 	1, t 	á 23 2 	1 	a ,,, 	a% -8 	I. 	1  

c, 	'lgc12 '2 216 -2  1s 	o 	̀6' 	2 	£ 	1 	8 	̀- 	15 	E 	1 	.... 	o . 	l', 	72 
-1" 	t' " i' 	2 7;  1 ti. 6 t-1.1',-11,j7 21 7 -1, 	s 	8 	E 	. 	8 	,z  -, 	';' 	8  -t 	, , ; 	1 	2 

-'' 	E 	1 	3 	. 5,3 1Ia-1,-= 
1.811,81.1?Ef2812 1.;: 7¿ ,23- 	E  E 	2 	2 r, 	1 t •tTo - 	. 	o - E.° 	, 	o 	E 	3 A 

5 	á E . 	¿ 	E 	g • 	8 	v.9 t; 2 .a. 	m F
o
m

e
n
ta

r  
y

  p
ro

p
e

n
d
e
r  

a
l 

d
e
sa

rr
o

ll
o  d

e
  á

re
a
s  

ru
ra

le
s  

y
  

lo
c a

li
d
a
d

e
s  

a
is

la
d
a
s  

e
n  

la
  

re
g

ió
n

,  
p

ro
cu

ra
n

d
o
  l

a  
ac

c
ió

n
  

m
u

lt
is

ec
to

ri
a

l 
en

  l
a  

d
o

ta
ci

ó
n
  

d
e
  l

a  
in

fr
a
e
st

ru
ct

u
ra

  

e
co

n
ó
m

ic
a  

y
  s

o
c

ia
l.  

P
R

O
G

R
A

M
A

  

S
 

, r , 
W z 	(..9 

ow 
5 	--' 

o 1-- ¿.- 
2 a 

1HOD - 11C1 



M
E

D
I
O

S
 D

E
 V

E
R

I
F

IC
A

C
IÓ

N
 

1
.  O

F
IC

IO
S

  A
 L

O
S

 SE
R

V
IC

IO
S

 S
O

L
IC

IT
A

N
D

O
  A

C
T

U
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

  

IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
  

2
.A

C
T

A
 D

E
 R

E
U

N
IO

N
E

S
 C

O
N

 C
O

M
IT

É
 P

R
IU

T
 

3
.P

L
A

N
 A

C
T

U
A

LZ
A

D
O

  E
N

V
IA

D
O

  A
 N

IV
E

L
 C

E
N

T
R

A
L

  P
O

R
 C

O
R

R
E

O
 

4
.  

O
FI

C
IO

 I
N

T
E

N
D

E
N

T
A

  C
IT

A
N

D
O

 A
 L
A

 C
O

R
E

C
IV

IT
 

1
.  

PL
A

N
  A

C
T

U
A

L
IZ

A
D

O
  

1
. 

A
C

T
U

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 D

E
L

  P
L

A
N

  

2
. 

E
N

V
ÍO

  D
E

 P
L
A

N
 A

 L
A

  C
O

M
IC

IV
Y

T
 P

A
R

A
  V

A
L

ID
A

C
IÓ

N
  

P
R

O
P

U
E

S
T

A
 D

IT
 

1
.0

fi
ci

a
r  
a  

lo
s  

s
ig

ui
e
n

te
s  

S
e

rv
ic

io
s  

q
u

e  
p

re
s
e

n
ta

n  
p

ro
y

e
ct

o
s  

e
n
  e

l 

P
R

U
IT

 la
  a

ct
u

a
liz

a
c

ió
n

  d
e
  s

u
s  

a
n
te

c
ed

e
n
te

s.
  

2
.S

eg
u

im
ie

n
to

  a
l
 P

la
n  

P
ro

m
o
v

e
r  
y

  v
e

ri
fi

ca
r  

e
l c

u
m

p
li

m
ie

n
to

  d
e
  l

a  
p

ro
g

ra
m

ac
ió

n
  fi

s ic
a  

y
  

fi
n
a

n
ci

e
ra

  

A
c t

u
a

li
za

ci
ó

n
  d

e
l P

la
n  

1
. 

C
it

a
r  

a  
re

u
ni

o
n

e
s  

p
ar

a  
v
e

r  
av

a
n

c
e
  d

e
l 

P
R

IU
T

 y
  s

u
  a

c
tu

a
li

za
ci

ó
n
.  

2
. 

A
ct

u
a

liz
a

r  
P

la
n  

P
R

O
P

U
E

S
T

A
S

 A
C

T
U

A
L

E
S

 

A
ct

u
a

li
za

r  
e

l P
la

n
  d

e
  I

n
fr

a
es

tr
u

ct
u

ra
  y

  T
ra

sp
o

rt
e
  

S
eg

u
im

ie
n

to
  a

  l
a  

P
ro

g
ra

m
a
ci

ó
n

  F
is

ic
a  

y
  F

in
a

n
c
ie

ra
  

E
n  

O
fi

ci
o  

N
*

8
2

  d
e
  0

2
/1

7
,  L

a  
M

in
is

tr
a
  d

e
  V

iv
ie

n
d
a  

in
st

ru
y

e
  q

u
e
  l

a  

a
ct

u
a

li
za

ci
ó

n
  d

e
l
 P

la
n  

y
  p

ri
o

ri
za

c
ió

n
  d

e
  l

a  
in

v
e

rs
ió

n
  s

e
a
  l le

v
a
d

o
  a

  

ca
b
o
  b

aj
o

  l
a  

c
o
o

rd
in

ac
ió

n
  d

e
l E

q
u

ip
o

  P
il

o
to

  d
e
  I

n
st

re
s
tr

u
ct

u
ra

  y
  

T
ra

n
sp

o
rt

e
.  

(R
es

o
lu

ci
ó

n
  e

x
e

n
ta

  N
*
1
7

8
2

/1
6
 e

l j
e
fe

  D
IP

L
A

D
E

 e
n  

su
  r

o
l 

d
e  

se
cr

e
ta

ri
o
  t

éc
n
ic

o
  e

s  
q

u
ie

n
  c

o
o

rd
in

a  
y

  p
re

p
a

ra
  s

e
si

o
n
e
s  

y
  

co
n
c

re
ci

ó
n

  d
e
  a

ct
a
s
  d

e
  a

c
u

er
d
o
s.

)  

T
A

R
 E

A
S

 

a, 
c 

ro
> 

. 7 17 

1 1 	1 
71 1 a O 
/ .12 	Is 	Lc̀ j  
.i 	. 	1-,- 	8 1

.S
eg

u
im

ie
n
to

  

p
ro

g
ra

m
a
c

ió
n

  f
is

ic
a
  y

  

fi
n

a
nc

ie
ra

.  

2
.A

ct
u

a
li

za
ci

ó
n

  d
e

l P
la

n  1--D 
C'E a. 
TI, 

c 	-. 2 
'0 	cc t, 	<2  2. 
2 	E 	a, 
-- 	
' 
lo 1 

° 	' 
.-1
u 	' t , 	ro 

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

S
 

N 
c, 	t 7. 	o 	,„ 	. 1, 

• -" 	,5 	2 c 	'el 	ó 	ró 	
O. 

_o 
	To :: 	1 , o 	,I, - ó 	1 	> 	2 

1 	1 , i 	.15 	, 	% 	t 	% 	1f 
E 	1 	o S. 	. 	>•• c 	0 	a- 	1 
'o 	. 	,- 	a, -o 	ro 	- 	2 	o 	.13 — 

	

ó — 9-  . To 6 ó 2 	2 
8 	7,. 	' ' 8 	e - 	1  '-'• t . 	t 	1-, 	'6 	- Ea 	,_- 	6 	E 	.1-,--  

1 	°A 	8 / .1)  / 2  .5 	3 
1 	1,-, 	a 	,,_. 	% 	1...) 	s 	E 	g 	1 	E 
2- 	t 	'a 	'a a.- 	1. 	.12-, 	;.'7', 	,5 	8 	8 

c 
 

S
u
p
e

rv
ig

ila
r  

la
  e

je
cu

ci
ó
n
  d

e
  

o
b

ra
s  

co
m

p
ro

m
e
ti

d
a
s  

e
n  

lo
s  

P
la

n
e
s  

R
eg

io
n
a

le
s  

d
e
  

In
fr

a
es

tr
u

ct
u

ra
  2

0
1

5 
—

2
0
2
2
.  c 

vi  	'11  _ 	4,' 	8 	' 	É . 	. 2 TO 	n, 	o 	i-,2 
-c, 	. O  z 	6 	tr> 	.. 
13 	e 	-,,,,, t 41 	, o c 	.... 	o, 	.  o ,,, 	,, 	cc 	2 	2 	, o o 	o 	0  .12 	D 
It: 	,- 2̀ 	c 	c 	1..? 	5 	t 	-11 

1,., 	. 5..,, 	•a, 	w 	,„ ,i, 	.. 	, 	• 	. 	, 	:_, 	„ 
E  

E 	o 	Pi., 	(.9 ". 	13 	2 	a 
-,,,, 	i. 	-. 	-.-, 	.1,1 	15 	-- 	. 1 	5• 	o, 	c 	> 	t., 	„,. o 1-, 	o 	o 	,..- 	., 	. 	. 
0 	VI 	CT 	U 	.a.. 	VI 	-0 	I-- 

P
R

O
G

R
A

M
A

 

S
 

I— 
D 
c-Z a_ 

O I— 
as 
2 
< 

3HOD — .1110 



M
E

D
IO

S
 D
E

 V
E

R
I
F

IC
A

C
IÓ

N
 

1
. 

A
C

T
A

S  
D

E
  P

A
R

T
IC

IP
A

C
IÓ

N
  E

N
  E

R
D

  

2
. 

F
O

R
M

U
L

A
C

IÓ
N

 D
E

 P
R

O
Y

E
C

T
O

  A
D

R
  (

FI
C

H
A

 L
E

V
A

N
T

A
M

IE
N

T
O

 

IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 S

U
B

D
E

R
E

)  

3
. 

P
R

O
C

E
S

O
 D

E
  L

IC
IT

A
C

IÓ
N

 Y
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IÓ
N

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 

4
. 

IN
F

O
R

M
E

  P
A

R
C

IA
L

E
S  

Y
  F

IN
A

L
  D

E
L

  C
A

T
A

S
T

R
O

 D
E 

IN
FR

A
E

ST
R

U
C

T
U

RA
_  

1
. 

O
F

IC
IO

  I
N

T
E

N
D

E
N

T
A

  I
N

F
O

R
M

A
N

D
O

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 L

O
C

G
A

R  

2
. 

A
C
T

A
S

 D
E

 A
S

IS
T

E
N

C
IA

  A
  R

E
U

N
IO

N
E

S
.  

3
. 

O
F

IC
IO

 C
O

N
 L

A
 I

N
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
  D

E
  C

A
R

T
E

R
A

.  

1
. 

C
O

N
V

O
C

A
T

O
RI

A
S

 A
  P

A
R

T
IC

IP
A

C
IÓ

N
  

2
. 

O
FI

C
IO

S
  

3
.M

 E
M

O
 IN

T
E

R
N

O
  A

L
A

S  
JE

FA
T

U
R

A
S 

(D
IV

IS
IO

N
E

S
)  

P
A

R
A

 D
IS

C
U

S
IÓ

N
  

D
E

 P
R

O
C

E
D

IM
E

I N
T

O
.  

4
.R

E
S

O
L

U
C

IÓ
N

 Q
U

E
 A

P
R

U
E

B
A

 P
R

O
C

E
D

IM
E

N
T

O
  I

N
T

E
R

N
O

.  

P
R

O
P

U
E

S
T

A
 D

IT
 

1
.A

na
liz

ar
  c

a
d
a
  u

n
a  

d
e
  l

as
  b

re
c
h
a
s  

ex
is

te
n

te
s  

2
.R

ea
liz

ar
  u

n
a  

b
a
se

  d
e
  d

a
to

s  
d
e
  C

a
ta

s
tr

o
  d

e
  I

n
fr

a
es

tr
u
ct

u
ra

  R
eg

io
n
a

l 

1
.  

P
a

ra
  e

l a
ñ
o
  2

0
1
8
,  
a
s
e
so

ra
r  

la
s  

in
ic

ia
ti

v
a
s  

d
e
  i
n
v

er
si

o
n  

M
u

ni
a
p

a
l 

en
  

co
n

c
o

rd
a

nc
ia

  c
o

n
  l

o
s  

p
la

n
e
s  

re
g

io
n

a
le

s  
v

ig
e

n
te

s  

1
. 

P
a

rt
ic

ip
a

r  
e

n  
la

  f
o
rm

u
la

c
ió

n
  d

e
l  A

R
I  
2

0
1
8
 

2
. 

G
en

e
ra

r  
p

ro
c
e
so

  A
R

I i
n
se

rt
a
n

d
o
  a

  l
a  

D
IT

 

P
R

O
P

U
E

S
T

A
S

 A
C

T
U

A
L

E
S

 

R
ec

o
p

ila
r  

in
fo

rm
ac

ió
n

  s
o

b
re

  b
re

c
h
a
s  

ex
is

te
n

te
s  

C
o
n

o
c
e
r  

la
s  

ca
rt

e
ra

s  
d
e
  p

ro
y

e
ct

o
s  

d
e
  l
as

  M
u

ni
a
p

a
lid

a
d

e
s  

d
e
  A

n
ca

.  

C
am

a
ro

n
es

,  
P

u
tr

e
,  
G

e
n
e

ra
l 

L
ag

o
s.

  

P
a

rt
ic

ip
a

r  
d

e
  l

as
  r

e
u

n
io

n
e
s  

d
e
  f

o
rm

u
la

a
ó
n
  d

e
l 

p
re

su
p

u
e
st

o
  2

0
1

8
 y

  

a
n

a
li

za
r  

ca
rt

e
ra

  2
0

1
7
 c

o
n  

S
er

v
ic

io
s  

P
u

b
lic

o
s  

y
  G

O
R

E 

T
A

R
E

A
S

 

' A 

.1 Z Z o . , 

	

c u 	12 	I,   

	

- -o 	E ,T. 
?21t5 --E, 
e} 	8 	'5 	1-, 	r .,:. 
2 	y, 31 	1 	2,i, o t 	v 	'2 	g.' t 
L, 2i 	8 	7 	'=. 	-1-' 	3  

 e  

C
o
rd

in
a
c

ió
n
  

R
eu

n
io

n
e
s  

d
e
  t
ra

b
aj

o
  

-: 
: 
' 
11  
- " a 

. 
N 	(c.i)  
C 2 .p 

/ 
1 1  
•-• ... -  ..- 	22 

C 

'8' 	' 
1 -0, 
r, 
9 c c  
1º 	b • 2 .,, 	. 
1 ' 3 

,L,  O a -o 

Cr°  
b' , 

1 
á , 
' 1' a 

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

S
  :2 
	

i, . , 	
b a ,:› : 2 	0 	- 

r 	,, 	15' 	1, 	a> 	1 	o 	6,  .0 2 -IN 	,',í 	2.' 	? 	13 	, To 71, 61  

	

— o 	. o 92 	t a 2 8 :l 	> -I' -g 	a 7-% Ti., 	- 	e 	- 	> 	..- 7-7, -. 	12 	o 	u 	II -a D 	2 	7p 
	,i, 	19 	á' 

	

g - g t' t 1 	, ,' 	S . 1  ,' 	1 2- 	g r2 	. 2 >--,-,j1J-9- 	.E.É.,ÉgE131 1. 	-1,' 	I, 	1,5 	-. 	1 	1,, 	g 	-- 	.  b 	‘ 	1 . 1 	9 	É 	E 	1 	̀1' 	1 t.2 	1 1 	1, 
O 	1 2 	,n. 	E 	ID 	15 	g t 	Q•-• 	- 	at 0.= 	d-,.,, 	E 	a 	a 	.._ 	.) 	a) 	),- 	a   C

o
o

rd
in

a
r  
y

  a
p

o
y

a
r  

a  
lo

s  

m
u

n
ic

ip
io

s,
  p

a
ra

  l
a  

e
la

b
o

ra
ci

ó
n
  d

e
  p

ro
g

ra
m

a
s  

y
  

p
ro

y
e
ct

o
s  

a
so

c
ia

d
o
s  

a  

in
fr

a
e
st

ru
ct

u
ra

  y
  t

ra
n

sp
o

rt
e
s.

  

Li
d

e
ra

r  
e

l A
R

I  
2

0
1

8
  d

e
  

In
fr

a
e
st

ru
ct

u
ra

  y
  T

ra
n

sp
o

rt
e
s.

  

A
M

B
IT

O
 P
R

O
G

R
A

M
A

  

S
 > (-9  ,... 

z 	O---,  

3HOD - 11,0 



M
E

D
IO

S
 D

E
 V
E

R
IF

I C
A

C
IÓ

N
 

1
.  I

N
FO

R
M

E
 T
É

C
N

IC
O

 J
U

ST
IF

IC
A

N
D

O
 ID

E
A

 D
E

 TR
A

S
P

A
S

O
.  

o 
b z - 

u, -o 15 
K V cc 
O a a 
U t7i it 

cc n 
'2 	,.--, 

2 O 2 
z u 
O ', o z 
< "0  u' - u cc o  o < z 
cc, 	,- 	a 

O á 
O 	, 	L.L., V 	L.,., 	o 
O ° „ , 
,..  9, S , > u  c,  z o o o cc 

O-  U 	1 
.--i 	CV 	C,i 

P
R

O
P

U
E

S T
A

 D
IT

 

P
ro

p
u

es
ta

  d
e

  t
ra

sp
as

o
  d

e  
co

m
p

et
e

n
o
a
s  

d
el
 

M
IN

V
U

,  M
O

P
 y

  M
TT

 a
l 

a ñ
o

  2
0

2
2

 

z 
O 
O a cc 
O m 

O u 
z L, 
O 
,z W N_ 

W 
o 
O 
o 
D 
' , 
W 
, W 
O 

1 
O O 

D , 
U < , 

M f5, 
O V, 
, 

O Z z o 
D u 

P
R

O
P

U
E

S
T

A
S

 A
C

T
U

A
LE

S 

R
ev

is
a

r  p
ro

p
u

es
ta

  d
e  

tr
a

sp
as

o  
d
e
  c

o
m

p
et

e
n
ci

as
  e

n
tr

e
g

ad
a  

p
o

r  

S
U

B
D

E
R

E 1-u  I-vl 
>7< W 
O 
Z 

T
A

R
E

A
S 

C 	 c 
1 	I, 	,,, 	, ... 	 ID 	" C 
E 1. 	>- > 	E *8 

.1.-2 	S' 	2 	2  70 	' 
-6 a c 	a 8 1 	Q;  
_115:8,=111 	2 
1 	—;',>, 	-1 	1, 	9- 	5- 	k  
-,5122gaE 5,1  

1' 	"1 	,'= 	215 	8 	1:-.,' 

, 
1 	a, 	5 	a/ 	0) 	 1 	1 ‹, 	-o 	,„:, 	7 	ID   
z 	«, 	2 	o .,1) 	2 	2 	ro 	z 	8 

1 	1 	.>_ 	2,, Ti 	E 	-11 	-.1 	V 	8 	,,, 	s:2 	Ir, 	-,T, 	,- 	E 	j. 	8, 	1 

'.1 	72 	'cn" 	2 	¿'- 	a-,1 	2 	P 	5 2 	,c 	. 	1,,..) 	2 	-8 	,,, 	-7 	E 	71 	-6' 	-',,,° 	L'' 	11-3 
5 
	2 	1:' 	5  8 "7' '-'1  5•."1 -gll'It1-1 tl:,' 	2 2 	2 112 	a ó 

S 	a 7;, 	É 	. T. .11,,  sr. 	. 	% 7, 	°- .2 	á. " 	2 	r.Z 	‘7' 2, 	1 -8 	5 	I; 	1" 
1,3 	13 	1-) 	Z,' "0 	'S 	5 2 ' -6 s2 	1 	2 	>' 2 	1 	13 	' 	= 	2i.  = 2 c 	2 

.7  a, 	2--. 	111) 	::, 	- .72 	-2 	,,,, 	12, 	E 	. 	.2, 	1, 	t2 	15 	31 	1 	o 	2.• 	', 	1 	̀5' 
1 	5 	E 	E 	= 	; 	= 	-=, 	.., ,3 	gt .-C, 	. 	c 	....2 	E , 711.010 

. '2 2 	a, 3 7,-  8 	_.- .1 -I' 	s?, 	= 2 8 	e .. 	8 • 1 	>). 	1 ,, 	8 	ir, 

C
O

M
PE

TE
N

C
IA

S 

cu 	11," 	lc, 
= 	t a, 	a ' 

ruc 	S o a, 	1 
'º 	. 	1,: , 	, 	g 
1 t 1 9 ' ,' 

	

,c z  ,c -. 	>- 

	

..1E 	1,2 C 	. o 	2 = 
-2 	2 	t; 	'' 	t 

E ' 5 2  c 	. ,, 	,t,.; 
. 	12 2 	'á I 	a, 

	

O 	
•• , o 

zi 	Ii. 	o . u 	.E 

u, 
o   

cc ,- u - ,. 
O

z 

 < 

,,, < , -  z < -o o v, O a o I- , 
z ,.... 
EE, z 
a O x u 

P
R

O
G

R
A

M
A

  

S Q 11 > 
W u0 
3  O Z 	...... 

0 
0 	< o a  E,- 2 
(-9 	O - 
'J3 . 1- I 
w O D 
O a < > 

O 
I- 
<1 
2 
< 

12JOD - 110 



A
N

Ó
T

E
S
E

 Y
 C

O
M

U
N

ÍQ
U

E
S

E
.  

 

O
fi

ci
n
a
  d

e
  p

a
rt

e
s  

 

ce 

z, 
a,  , o 

o 
15« 

r • • 
0 

D
is

tr
ib

u
c
ió

n
  d

ie
it

a
l 

 

     

M
E

D
IO

S
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

I
Ó

N
 

1
. 

C
O

N
V

E
N

IO
 C

O
L

A
B

O
R

A
C

IÓ
N

 M
T

T
 -

  G
O

R
E 

2
. 

P
R

O
C

E
S

O
 D

E
 LI

C
IT

A
C

IÓ
N

 Y
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

I Ó
N

 

3
. 

IN
F

O
R

M
E

S
 D

E
 A

V
A

N
C

E
S

  Y
 FI

N
A

L
  D

E
L

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 

P
R

O
P

U
E

S
T

A
 D

IT
 

U
N

ID
A

D
 E

JE
C

U
T

O
R

A
 D

E
L

 E
S T

U
D

IO
 D

E
 D

IS
E

Ñ
O

 E
N

 C
O

L
A

B
O

R
A

C
IÓ

N
 

C
O

N
 M

T
T

 A
R

IC
A

 

P
R

O
P

U
E

S
T

A
S

 A
C

T
U

A
L

E
S

 

N
O

 EX
IS

T
E

 

T
A

R
E

A
S

 

o o 
2 	g 	 15 íg 

	

1 To % 	,O- 	1 2 13 
c 	c:, 2 	a. c.° 	-o 	ro 	3 

2 	2 	- 	. 	12 	2, 	c 	• . . .?.. 	,..,  
a, 	90 1 '2 	2 	c, 	c  - o 	ti a 

	

C 	2? 	o 	t 	ro 	O 	41 	j, 

s 5 gyzalaoc 
1 	.,t 	1 	,,,, 	V, 	,.. 	.‘7, 	.1 	1-' 	' 2 	57 

C'D' 	? 1º 	á s 	1° {§ a 2 cr k 

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

S
 

á 
zki z 
o 
o w 
LU 	,- 
CC 	CC 

5° 
,-= 	‘" r.5 1 o . 
CL 	1- 

P
R

O
G

R
A

M
A

  

S
 

9 
9 2 5  o  
L1, 	

o 
. , ...1  u., O 

< 
D , 

C3 . 	G 

o 

as 
< 

32:10D - _LICI 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

